MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

2ª RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 06/2019 – INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS ARAQUARI

PROCESSO DE SELEÇÃO 2019 PARA CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

O diretor do Campus Araquari, do Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Portaria  nº  290/2016  de  27/01/2016,  TORNA  PÚBLICA  a  2ª
RETIFICAÇÃO do  Edital do Processo  de Seleção para o Curso de Especialização  Lato
Sensu em Educação Matemática, realizado e promovido pelo IFC – Campus Araquari, para
professores da rede pública e privada de Santa Catarina.

1. Onde se lê:

8. DA MATRÍCULA

[...]

o) Declaração negativa de matrícula simultânea em dois ou mais cursos de pós-graduação
em instituições públicas de ensino superior, nos termos da Lei 12.089/2009.

1.1 Exclua-se:

o)  Declaração  negativa  de  matrícula  simultânea  em  dois  ou  mais  cursos  de  pós-
graduação em instituições públicas de ensino superior, nos termos da Lei 12.089/2009.

Araquari,  02 de julho de 2019.

Jonas Cunha Espíndola
Diretor-Geral do Campus Araquari

Portaria nº 290/2016, de 27/01/2016
DOU de 27/01/2016

* A via original encontra-se assinada.

Rodovia BR 280 - km 27 - CEP 89245-000
Araquari - SC - Fone (47) 3803-7200